МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕМЦОВСКОЕ»
сельское поселение
Плесецкого муниципального района Архангельской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«19» ноября 2019 г.                                                                             №86

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Емцовское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Емцовское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве, руководствуясь статьями 5 и 32 Устава муниципального образования «Емцовское», муниципальный Совет муниципального образования «Емцовское» р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Емцовское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Емцовское» от  15  сентября 2010 года № 75, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) RU 295221012010001 от 05 октября 2010 года, следующие изменения и дополнения:

1.1  пункт 2 статьи 12  главы 3 Устава изложить в  следующей редакции:
«2. Муниципальный Совет муниципального образования «Емцовское» не может быть менее 7 человек – при численности населения менее 1000 человек.»

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курьер Прионежья» и обнародовать на территории муниципального образования «Емцовское» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Муниципальному Совету муниципального образования «Емцовское», главе муниципального образования «Емцовское», администрации муниципального образования «Емцовское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Емцовское».

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Емцовское»                         В.В. Коротаев

Глава муниципального
образования  «Емцовское»                                                      Л.Л.Коханова